
1/6 

 

Číslo smlouvy klienta: 000942 00 20 

 

 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:   00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:    MS Praha, oddíl B, vložka 847 

 

na straně jedné jako klient (dále jen jako „Klient“) 

 
 

a 

 

3G Consulting Engineers, s.r.o. 

se sídlem:  Praha 4, Na usedlosti 513/16, PSČ 14700  

zastoupená:  Ing. Martinem Srbem, Ph.D., jednatelem společnosti 
IČO:   25647318 

DIČ:   CZ25647318, plátce DPH 

bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:  475916493/0300 

OR:   MS Praha, oddíl C, vložka 57834 

 

na straně druhé jako dodavatel (dále jen jako „Dodavatel“), 
  

(Klient a dodavatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 13.10.2020,  

č. 1000238614 s názvem  

Expertní posouzení ražeb a zpracování nezávislých posudků souvisejících s ražbami a pro 
kontrolu navrženého projektového řešení pro Metro I.D, 

 dohodly na uzavření této smlouvy (dále jen „Smlouva“)  
 

Smlouvy o poskytování služeb 
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen jako „Smlouva“): 

 

 

 

Článek 1. 
Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Klientovi služby v rámci projektu 

„Expertní posouzení ražeb a zpracování nezávislých posudků souvisejících s ražbami a pro 
kontrolu navrženého projektového řešení pro Metro I.D“, blíže specifikované v článku 2. této 



 

 

 

2/7 

 

Smlouvy, za podmínek stanovených v této Smlouvě, a to dle konkrétních potřeb Klienta (dále jen 
„Služby“). 
 

1.2. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Klienta zaplatit Dodavateli za provedené Služby 
dohodnutou smluvní odměnu podle této Smlouvy. 

 

 

Článek 2. 
Závazky Dodavatele 

2.1. Jedná se o zejména tyto Služby pro Klienta: 
- odborná expertní kontrola zpracování projektové dokumentace Metro I.D ve stupních studie, 

dokumentace pro územní rozhodnutí a její změny, dokumentace pro stavební povolení a její 
změny, dokumentace provedení stavby a její změny a dodavatelská realizační dokumentace - 

zaměřeno na technickou realizovatelnost, ekonomickou výhodnost a rizika provádění ražeb; 
- účast na jednáních v procesu zpracovávání projektových dokumentací; 
- písemné vyjádření/posudek/stanovisko ke zpracovávané projektové dokumentaci; 
- návrhy a připomínky v průběhu zpracování projektové dokumentaci; 
- případné písemné odborné posudky jednotlivých řešení; 
- písemné návrhy ke kontrolovaným dokumentům; 
- písemné posouzení geotechnických průzkumů; 

- písemné posouzení alternativ průběhu zpracování PD; 

- vyjádření a připomínky k jednotlivým procesům přípravy; 

- v průběhu realizace pak na vyžádání odborná expertní kontrola při řešení zastižených problémů; 

- odborné písemné posouzení změn souvisejících s prováděním ražeb; 

- na vyžádání účast na RAMO.  

2.2. Dodavatel je při své činnosti vázán obecně závaznými předpisy a v jejich mezích příkazy Klienta. 

Dodavatel je povinen upozornit Klienta, pokud má na obsah pokynu jiný názor než Klient. 
Dodavatel neodpovídá za vady při poskytování Služeb způsobené použitím podkladů a informací 
předaných Klientem s výjimkou případů, kdy Dodavatel měl nevhodnost předaných podkladů a 

informací vzhledem ke své odbornosti rozpoznat. Pokud Dodavatel na nevhodnost těchto 
podkladů a informací Klienta písemně upozornil a ten na jejich použití přesto trval, neodpovídá 
Dodavatel za vady jimi způsobené; okolnost, že Klient trvá na takovémto pokynu, musí být dána 
písemně, jinak se k ní nepřihlíží. 

2.3. Dodavatel se zavazuje při poskytování Služeb získat veškeré informace, které jsou nezbytné 
k řádnému poskytnutí Služeb a naplnění účelu Smlouvy ať už od Klienta nebo třetích osob 

2.4. Dodavatel je při poskytování Služeb povinen postupovat s odbornou péčí, chránit práva a zájmy 
Klienta, které jsou mu známy, a přitom jednat čestně a svědomitě a uplatnit vše, co podle svého 
přesvědčení pokládá za Klientovi prospěšné. Dodavatel je povinen Služby poskytovat řádně a 
včas, jakož i průběžně informovat Klienta podle potřeby o stavu projektu. Dodavatel je povinen 

oznámit Klientovi všechny okolnosti, které zjistil v průběhu poskytování Služeb a které mají nebo 
mohou mít vliv na plnění této Smlouvy. 

2.5. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. 
Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Dodavatele. Povinnosti 
mlčenlivosti může Dodavatele zprostit pouze Klient svým písemným prohlášením adresovaným 
Dodavateli. Závazek Dodavatele k zachovávání mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této 
Smlouvy. Pokud Dodavatel poruší povinnost mlčenlivosti, a to i prostřednictvím svého 



 

 

 

3/7 

 

zaměstnance, uhradí Klientovi smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý případ porušení 
této povinnosti. 

2.6. Klient bere na vědomí, že Služby mu mohou být poskytovány všemi kompetentními zaměstnanci 
Dodavatele a popř. jeho poddodavateli. 

2.7. Dodavatel poskytuje konkrétní Služby na základě písemné výzvy oprávněné osoby Klienta dle 
bodu 5.4 Smlouvy. Každá výzva k poskytnutí Služeb dle této Smlouvy bude obsahovat 
jednoznačné určení Služeb, včetně množství, termín dodání a adresu místa dodání, případně další 
specifikované požadavky Klienta. 

2.8. Na základě předchozího písemného souhlasu Klienta je Dodavatel oprávněn poskytnout Služby i 

prostřednictvím poddodavatele. I v tomto případě však odpovídá Klientovi, jako by Službu 
poskytl sám. 

2.9. Dodavatel odpovídá Klientovi za škodu, kterou Dodavatel způsobí Klientovi při výkonu činnosti 
dle této Smlouvy, a to v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje 
mít po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

při plnění této smlouvy ve výši minimálně 1 000 000 Kč (slovy: jeden milionů korun českých) za 
jednu pojistnou událost. Nedodržení povinnosti dle předchozí věty je důvodem pro odstoupení od 
Smlouvy ze strany Klienta. 

2.10. Dodavatel je povinen při své činnosti dodržovat všechna již vydaná nebo připravovaná povolení 
na stavbu Metro I.D (ÚR, SP, rozhodnutí úřadů, rozhodnutí/stanoviska/pokyny BÚ, …). 

 

Článek 3. 
Závazky Klienta 

3.1. Klient se zavazuje poskytnout Dodavateli pokyny, podklady a informace, které jsou pro 
Dodavatele nezbytné pro poskytnutí Služby, a to v potřebné době, aby mohl Dodavatel řádně 
reagovat. Podklady budou poskytnuty elektronicky formou přístupu do DMS. 

3.2. Klient se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost pro plnění této Smlouvy. Každý 
pokyn bude mít písemnou formu, jinak není pro Dodavatele závazný. 

 

 

Článek 4. 
 Odměna, náhrada nákladů 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že výše odměny Dodavatele za poskytování Služeb podle této 
Smlouvy je stanovena hodinovými sazbami ve výši: 1 250,-Kč bez DPH, a to za každou 
započatou hodinu. Cena Služby je neměnná a závazná po celou dobu účinnosti Smlouvy a 

zahrnují veškeré náklady, rizika a vlivy související s dodáním Služeb. Dodavatel není oprávněn 
účtovat Klientovi jakékoli další náklady související s dodáním Služeb. Ceny Služeb jsou nezávislé 
na inflaci. Změna ceny Služeb je možná pouze na základě písemně uzavřeného dodatku k 
Smlouvě. Smluvní strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních 
předpisů upravujících navýšení ceny, přičemž Dodavatel tímto výslovně přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

4.2. Ke shora uvedené odměně bude účtována DPH podle předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen DUZP), kterým je den podpisu předávacího protokolu – tj. Klientem 

potvrzený soupis činností. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že celková částka smluvní odměny zaplacená Dodavateli na základě 
této smlouvy může činit maximálně 10.000.000,- Kč bez DPH. 

4.4. Součástí faktury bude předávací protokol podepsaný oprávněným zástupcem Klienta se 
specifikací poskytnutých Služeb Splatnost faktur je stanovena do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne, 
kdy byla faktura Klientovi doručena na adresu jeho sídla. 

Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 



 

 

 

4/7 

 

platném znění (dále jen „ZÚ“). Smluvní strany dále sjednávají, že na všech fakturách musí být 
vždy uvedeny následující údaje: 
a) číslo Smlouvy a číslo objednávky, které výhradně pro potřeby fakturace Klient sdělí 

Dodavateli; 

b) popis požadované Služby; 
c) poskytnuté Služby, jednotková cena a celková cena; 
d) vyznačení splatnosti; 
e) IČO a bankovní spojení Dodavatele; 

f) razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele; 

g) informace o místě dodání 
4.5. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle ZDPH a ZÚ nebo 

na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v tomto článku Smlouvy nebo její součástí nebude 
Klientem podepsaný předávací protokol nebo bude neúplná nebo nesprávná, je tuto fakturu (nebo 
její kopii) Klient oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Dodavateli k opravě či doplnění. V takovém 
případě se Klient nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od 
okamžiku doručení opravené faktury Klientovi. 

4.6. Zálohy se neposkytují. Klient bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona o dani z přidané 
hodnoty. Pokud Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí klient pouze základ daně a 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. Stane-li 

se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Klient pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena až 
po písemném doložení Dodavatele o její úhradě příslušnému správci daně. 
 

 

Článek 5. 
Zvláštní smluvní ujednání 

5.1. Informace nebo jiná sdělení na základě této Smlouvy budou mít písemnou formu a pokládají se 
za doručené druhé Smluvní straně, pokud jsou doručeny osobně nebo doporučenou poštovní 
zásilkou nebo mezinárodně uznávanou kurýrní službou (jako např. DHL, UPS, FedEx, apod.) na 
adresy sídla Smluvních stran nebo v případě elektronické pošty na e-mailové adresy uvedené 
v tomto článku Smlouvy vždy s vyžádaným potvrzením přečtení odeslané zprávy, přičemž za 
doručenou elektronickou zprávu lze považovat pouze tu, na kterou příjemce odpověděl 
odesílateli, že si ji přečetl; event. každá taková, u které uplynula lhůta 5 pracovních dnů od 
odeslání e-mailu. 

5.2. Kontaktní osoba Klienta: 

5.3. Kontaktní osoby Dodavatele: Ing. Martin Srb, Ph.D.,  

    

 

Článek 6. 
Platnost a účinnost smlouvy, předčasné ukončení 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

6.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do  31.12.2030 nebo do vyčerpání limitu 10.000.000,- 

Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

6.3 Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 

6.4 Obě Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 1 (jeden) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla druhé Smluvní straně výpověď doručena.   

6.5 Pokud tato Smlouva z jakéhokoliv důvodu zanikne, zavazují se Smluvní strany vyrovnat si do 30 



 

 

 

5/7 

 

(slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne zániku této Smlouvy veškeré dosud nevypořádané 
vzájemné závazky, které jim v období platnosti této Smlouvy vznikly. 

 

 

Článek 7. 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. 
Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

7.2. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku. 

7.3. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané  
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a 
vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek 
měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost dodatku 
k této Smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo započato s plněním. 

7.4. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Smlouvy si strany 
ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

7.5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu a účelu Smlouvy a o všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě, ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

7.6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

7.7. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 

Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních 
stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 
a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou 
budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně 
předmětu této Smlouvy. 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a souhlasí s 
jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Dodavatel bere na vědomí, že 
Klient je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že informace týkající se plnění 
této Smlouvy mohou být poskytnuty třetím osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem.  

7.9. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by některá 
ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

7.10. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností 
za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 



 

 

 

6/7 

 

se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit 
znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného 
činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

7.11. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Klient proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

e) každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

7.12. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Klienta. 

7.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy 

7.14. Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13 Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky Smlouvy 
být provedeny pouze na základě písemného dodatku k Smlouvě podepsaného oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 

7.15. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

7.16. Spor, který vznikne na základě Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují řešit 
přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní 
strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů ze Smlouvy příslušné obecné 
soudy České republiky.  

7.17. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní 
ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 

obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku. 

7.18. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, které mají stejnou platnost a závaznost, 
z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7.19. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Druhá smluvní strana dále 



 

 

 

7/7 

 

bere na vědomí, že Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost je povinna na žádost třetí 
osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě (včetně případných 
příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

  

 

V Praze dne ............... 

 

Za Klienta 

 

 

 

 

______________________________ 

V  Praze dne ............... 

 

Za Dodavatele 

 
 

 

 

__________________________________ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Srb, Ph.D. 

jednatel společnosti 
3G Consulting Engineers, s.r.o. 

 

______________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

 


